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Nr postępowania ZP.271.1.43.2023           Stawiguda dnia 7.12.2023 r.  
 

Wykonawcy ubiegający się 
o udzielenie zamówienia 

 
Dotyczy: postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego na „Sprzątanie budynku Szkoły 

Podstawowej im. 11 Listopada w Rusi, Filii w Bartągu”. 
 

Uprzejmie informuję, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące wyjaśnienia treści 
Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego  
jw. działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 oraz 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn.zm.), Zamawiający informuje,  
że udziela następujących odpowiedzi na zadane poniżej pytania: 
 
Pytanie 1:  
Wniosek dotyczący modyfikacji formularza ofertowego. Na ten moment Zamawiający wymaga podania 
od Wykonawcy stawki za 1 m2 powierzchni sprzątanej oraz stawki za 1 m2 powierzchni okien, przy czym 
wskazuje powierzchnię okien i drzwi szklanych liczoną dwustronnie, przypadającą na jednorazową 
usługę mycia okien. W naszej opinii formularz ofertowy w obecnej formie uniemożliwia prawidłowe 
przedstawienie kwoty ofertowej tj. na ten moment formularz ofertowy wskazuję kwotę należną 
Wykonawcy za 1 pełny miesiąc świadczenia usługi (stawka za 1 m2/miesiąc) oraz jednorazową usługę 
mycia okien oraz drzwi szklanych. Wnosimy o: a) dla podstawowej części przedmiotu zamówienia - 
utworzenie dodatkowej kolumny (8) wskazującej liczbę miesięcy przez którą należy przemnożyć wartość 
miesięczną (7), przy czym liczba miesięcy winna zostać wyrażona ułamkiem uwzględniającym niepełny 
miesiąc świadczenia usługi tj. 25-31.08 b) dla prawa opcji - wskazanie stawki za 1 m2 jednorazowego 
jednostronnego mycia okien oraz zastrzeżenie, że wskazana w formularzu ofertowym stawka dotyczy 
zwielokrotnionej liczby mycia okien zgodnie z oświadczeniem zamawiającego tj. wartość całkowita 
brutto uwzględnia koszt mycia okien 2 lub 3 razy. 
 

Ewentualnie wnosimy o zmianę formularza ofertowego na wzór formularza z poprzedniego 
postępowania, gdzie Wykonawca wskazuje jedynie krotność mycia okien oraz kwotę całkowitą brutto 
(netto oraz VAT) należną wykonawcy za realizację przedmiotu zamówienia - w tym wypadku w podziale 
na podstawową część zamówienia oraz prawo opcji. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuję iż dokonał zmiany Formularza Ofertowego stanowiącego Załącznik nr 1 do SWZ. 
Pozostawiono kwotę całkowitą brutto (netto oraz VAT) należną wykonawcy za realizację przedmiotu 
zamówienia, w podziale na podstawową część zamówienia oraz prawo opcji. 
Zmieniony Formularz Ofertowy stanowi załącznik do pisma. 
 
Pytanie 2: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres przedmiotu zamówienia tj. czas realizacji usługi, zakres obowiązków, 
a także wymóg dotyczący obsady (z wyłączeniem serwisu dziennego) jest tożsamy dla podstawowego 
przedmiotu zamówienia oraz prawa opcji, a także że Zamawiający nie wymaga oddelegowania 
dodatkowego pracownika serwisu dziennego na powierzchnię objętą prawem opcji. Tym samym 
prosimy również o potwierdzenie, że pracownik serwisu dziennego będzie mógł świadczyć usługę na 
obu powierzchniach jednocześnie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż zarówno w Specyfikacji Warunków Zamówienia (pkt 3. Opis przedmiotu 
zamówienia, wspólny słownik zamówienia (CPV), ppkt 15. 4) oraz Projekcie umowy stanowiącym 
załącznik nr 2 do SWZ (§2 Prawo opcji, ust. 2 pkt 4)  zawarto zapis: przy realizacji przedmiotu zamówienia 
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w zakresie opcji zastosowanie znajdują postanowienia regulujące prawa i obowiązki jak dla zakresu 
podstawowego, chyba że wyraźnie zastrzeżono inaczej.  
Ewentualne zastosowanie Prawa opcji nie będzie w żaden sposób prowadziło do zwiększenia zakresu 
obowiązków, a jedynie zwiększy się powierzchnia obsługiwanej powierzchni. Czas realizacji usługi 
również nie ulegnie wydłużeniu, a wykonawca nie będzie miał obowiązku oddelegowania dodatkowej 
osoby do serwisu dziennego.  

 
Uprzejmie informuję, że działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn.zm.), Zamawiający zmienia treść SWZ:  
1. Rozdział 15 ust. 1 SWZ otrzymuje brzmienie:   

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 9.01.2024 r. Bieg terminu 

związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

2. Rozdział 16 ust. 2 SWZ otrzymuje brzmienie:   

2. Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 11.12.2023 r. do godz. 9:45 

3. Rozdział 17 ust. 1 SWZ otrzymuje brzmienie:   

1 . Otwarcie ofert nastąpi 11.12.2023 r. o godz. 9:50 

 

Dyrektor Szkoły 
/-/ Monika Markowicz 


